



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 1

Data: 10/09/2019

Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Às 10:24:44 do dia 10/09/2019, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 17/2019, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **ANTUNES COMERCIAL LTDA**

Item:	1		
Especificação:	REFLETOR RETANGULAR LAMPADA METÁLICO 400W, ALUMÍNIO ANODIZADO C/VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4MM TRANSPARENTE, SUPORTE P/FIXAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO, SOQUETE EM PORCELANA C/ ROSCA E-40 , ALTURA 280MM, LARGURA 160MM, PROFUNDIDADE 440MM, IP 65.		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	39,75
Valor unitário:	37,05	Valor total:	296,40
Marca:	OLIVO		
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	LÂMPADAS VAPOR METÁLICA TUBULAR DE 400 W		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	27,8333
Valor unitário:	27,90	Valor total:	223,20
Marca:	GE		
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	REATOR VAPOR METÁLICA ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 400 W		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	62,5967
Valor unitário:	56,61	Valor total:	452,88
Marca:	MAPRELUX		
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEX 1 X 1 X 10 + 1 + 10 MM		
Quantidade:	500 M	Valor de referência:	1,6833
Valor unitário:	1,58	Valor total:	790,00
Marca:	CMR		
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	CABO FLEXÍVEL 750V 10.00MM - VERDE		
Quantidade:	200 M	Valor de referência:	3,2133
Valor unitário:	3,20	Valor total:	640,00
Marca:	NEW		
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	CABO FLEXÍVEL 750 V 10.00MM AZUL		
Quantidade:	200 M	Valor de referência:	3,2133
Valor unitário:	3,20	Valor total:	640,00
Marca:	NEW		
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	BRACO ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,0 MT X 25,4MM		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	26,64
Valor unitário:	11,20	Valor total:	392,00
Marca:	ATS		
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	LUMINÁRIA (CAPACETE) E-40 x 400 w TUBULAR PESCOÇO 33,0MM 1.1/4 S/ GRADE		
Quantidade:	72 UN	Valor de referência:	57,2333
Valor unitário:	40,30	Valor total:	2.901,60
Marca:	ATS		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 2
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Fornecedor: GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME

Item:	14		
Especificação:	FIO DE COBRE NÚ - 25 MM - 4 AWG		
Quantidade:	3 KG	Valor de referência:	23,4733
Valor unitário:	60,00	Valor total:	180,00
Marca:	sta clara		
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1 3MTS PRETO -FD-c/20 UN.		
Quantidade:	48 UN	Valor de referência:	6,8333
Valor unitário:	170,00	Valor total:	8.160,00
Marca:	amanco		
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	HIDROMETRO METALICO - MULTIJATO 3/4 3M/H		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	114,9625
Valor unitário:	118,80	Valor total:	237,60
Marca:	hidrometer		
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	HIDROMETRO METÁLICO - UNIJATO 3/4 3M/H		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	84,9667
Valor unitário:	108,80	Valor total:	326,40
Marca:	hidrometer		
Situação:	Homologado		
Item:	56		
Especificação:	SUPORTE TIPO TORRE METÁLICO P/ CAIXA D'ÁGUA 5.000L, C/ ASSOALHO REDONDO 2,50M DE DIÂMETRO X 4,50 DE ALTURA C/ ESCADA, SUPORTE BASE P/3 PARAFUSO (CADA) DE 3/4 EM AÇO. "		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	5.486,9950
Valor unitário:	15.800,00	Valor total:	15.800,00
Marca:	pawivul		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: CLARÃO - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME.

Item:	4		
Especificação:	LÂMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 250 W		
Quantidade:	75 UN	Valor de referência:	53,31
Valor unitário:	28,51	Valor total:	2.138,25
Marca:	Lumer		
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	REATOR VAPOR METÁLICA ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 250 W		
Quantidade:	72 UN	Valor de referência:	58,0533
Valor unitário:	42,75	Valor total:	3.078,00
Marca:	Reatec		
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 16 + 1 + 16 MM		
Quantidade:	1.600 M	Valor de referência:	5,6533
Valor unitário:	5,86	Valor total:	9.376,00
Marca:	Coperfio		
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	CABO SINT. 1KV 10MM 7 P. VERMELHO		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 3
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Quantidade:	600 M	Valor de referência:	3,60
Valor unitário:	4,65	Valor total:	2.790,00
Marca:	Conducap		
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	ARROELA QUADRADA 32 X 12 MM		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	0,7167
Valor unitário:	0,90	Valor total:	270,00
Marca:	IIIN		
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	ALÇA MULTIFLEX ASE 9005 P/ CABO 16 MM		
Quantidade:	68 UN	Valor de referência:	1,6833
Valor unitário:	2,30	Valor total:	156,40
Marca:	Coperfio		
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	ALÇA MULTIFLEX ASE 9008 P/ CABO 10 MM		
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	1,40
Valor unitário:	1,70	Valor total:	40,80
Marca:	Coperfio		
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 76 X 79		
Quantidade:	52 UN	Valor de referência:	4,73
Valor unitário:	6,30	Valor total:	327,60
Marca:	G20		
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	CONECTOR P/ HASTE TERRA TH - 12 - 58		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,6333
Valor unitário:	4,05	Valor total:	40,50
Marca:	Lobatto		
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	FIO FLEXÍVEL 2,5MM 4 CORES 100M DE CADA		
Quantidade:	800 M	Valor de referência:	0,75
Valor unitário:	1,18	Valor total:	944,00
Marca:	Conducap		
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	CONECTOR PERFURANTE P/CABO 16 mm		
Quantidade:	126 UN	Valor de referência:	5,1333
Valor unitário:	4,15	Valor total:	522,90
Marca:	Incesa		
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	CAIXA DE MONTAGEM CL 38 X320 X 170, EM CLAPA DE AÇO, PORTA ABERTURA 130GRAUS NA COR BEGE E PLACA DE MONTAGEM BA COR LARANJA, IP 64.		
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	112,1275
Valor unitário:	82,00	Valor total:	2.050,00
Marca:	Jolex		
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	HASTE P/ATERRAMENTO COBREADA 5/8 C/2,4 METROS DE COMPRIMENTO.		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 4
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	14,3333
Valor unitário:	19,10	Valor total:	267,40
Marca:	Lobatto		
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	TOMADAS INDUSTRIAL SOBREPOR 220/240V 3P - 16A 30006- AZ		
Quantidade:	96 UN	Valor de referência:	21,7375
Valor unitário:	22,80	Valor total:	2.188,80
Marca:	Soprano		
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	TOMADAS INDUSTRIAL SOBREPOR 380/440V 4P - 16A 4006- VM		
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	35,07
Valor unitário:	31,75	Valor total:	793,75
Marca:	Soprano		
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	CURVA PVC 1 90 GRAUS LONGA PRETA-0003		
Quantidade:	29 UN	Valor de referência:	2,8333
Valor unitário:	1,50	Valor total:	43,50
Marca:	Maxidutos		
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	CURVA PVC 1 180 GRAUS LONGA PRETA -0009		
Quantidade:	27 UN	Valor de referência:	4,1233
Valor unitário:	2,35	Valor total:	63,45
Marca:	Maxidutos		
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	LUVAS PVC 1 PRETA -0015		
Quantidade:	69 UN	Valor de referência:	1,0633
Valor unitário:	1,10	Valor total:	75,90
Marca:	Maxidutos		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	BUCHAS P/ ELETRODUTO 1- E 001020041		
Quantidade:	46 UN	Valor de referência:	1,0833
Valor unitário:	1,50	Valor total:	69,00
Marca:	Nacional		
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	ARRUELAS P/ELETRODUTO 1 -E001010041		
Quantidade:	26 UN	Valor de referência:	0,66
Valor unitário:	1,10	Valor total:	28,60
Marca:	Nacional		
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	ARMAÇÃO DE ARR 11 C/ ISOLADOR		
Quantidade:	52 UN	Valor de referência:	9,0833
Valor unitário:	10,50	Valor total:	546,00
Marca:	IIIN		
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	FITA ISOLANTE 20M PRETA , 0,13x18MMx20MM -200-EN.		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 5
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	3,9967
Valor unitário:	3,60	Valor total:	36,00
Marca:	G20		
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA		
Quantidade:	15 M2	Valor de referência:	3,0975
Valor unitário:	3,95	Valor total:	59,25
Marca:	Nacional		
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL		
Quantidade:	3 BRR	Valor de referência:	18,3725
Valor unitário:	47,00	Valor total:	141,00
Marca:	Tubezan		
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 75MM		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	4,02
Valor unitário:	3,70	Valor total:	22,20
Marca:	Tubezan		
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA		
Quantidade:	80 BRR	Valor de referência:	13,8050
Valor unitário:	24,20	Valor total:	1.936,00
Marca:	Tubezan		
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	TE DE PVC 90° SOLDÁVEL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	2,6225
Valor unitário:	2,80	Valor total:	98,00
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	40		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,80
Valor unitário:	1,40	Valor total:	28,00
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50 X40 MM		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	3,4625
Valor unitário:	2,30	Valor total:	11,50
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40 X32 MM		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	2,28
Valor unitário:	1,50	Valor total:	7,50
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32 X25 MM		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 6
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	1,20
Valor unitário:	0,65	Valor total:	39,00
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	6,2750
Valor unitário:	13,40	Valor total:	402,00
Marca:	Tubozan		
Situação:	Homologado		
Item:	45		
Especificação:	TE DE PVC 90° SOLDÁVEL, DE 25 MM		
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	1,0325
Valor unitário:	0,65	Valor total:	29,25
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	46		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	0,6250
Valor unitário:	0,39	Valor total:	23,40
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	47		
Especificação:	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25 X20 MM		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	0,76
Valor unitário:	0,50	Valor total:	30,00
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	48		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	3,2950
Valor unitário:	2,95	Valor total:	177,00
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	49		
Especificação:	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 32 MM		
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	12,0350
Valor unitário:	15,30	Valor total:	107,10
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	8,4125
Valor unitário:	13,46	Valor total:	107,68
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2,20
Valor unitário:	2,80	Valor total:	5,60
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM DE 1/2"		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 17/2019

Página: 7
Data: 10/09/2019
Hora: 10:26:24

Termo de Homologação

Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	2,8375
Valor unitário:	2,40	Valor total:	144,00
Marca:	Durin		
Situação:	Homologado		
Item:	53		
Especificação:	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 1", COM HASTEMETALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	31,95
Valor unitário:	13,10	Valor total:	13,10
Marca:	Viqua		
Situação:	Homologado		
Item:	54		
Especificação:	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1", PARA CAIXA D' AGUA		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	24,60
Valor unitário:	1,30	Valor total:	3,90
Marca:	Plastilit		
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.241,5525
Valor unitário:	1.332,18	Valor total:	1.332,18
Marca:	Bakoftec		
Situação:	Homologado		

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal